aprovado
I- otscussAo

PRESIDENTE

K Estado do Rio de Janeiro
'£)

M CÂMARA MUNICIPAL DE CABO
JCAÇÃO N° 087/2017. Em, 28 de Março de 2017.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A REFORMA
DO PARQUE E CAMPO DE AREIA DO BAIRRO
MORUBÁ.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

,-^v

O Vereador3que esta - sub screveAátendendo-tudo mais> o que determina o
interesse público, 1NDICA1 à "Douta?Més a, narfórmíregimentalho envio de expediente

ao Exmo. Sr. Preíeito solicitando:a-reforma dorparqumho" e do campo de areia do
Bairro Morubá.

1A1 Sala das SessõéyZ
Ar

e Março de 2017. '
A(
- C N,"^1

DAL PINHEIRO
VWacfèii/- Autor •

A \JEFFERS1í

/-
\

I h_al / 'A
to]o/ . /A:"A

I ; I > S |\* A J) o J_
Esta proposta visa a melhoria na qualidâde de vida^da população'em um todo,

trazendo melhorias para um bairro que vem nos últimos-meses soírendo com a falta de
locais para as crianças brincaremX^ j j . 7-

Vale lembrar que é obrigação^ do Poder Público preservar a vida e o bem estar
do cidadão. \Aj-t f-—tv-3 ,/xr

kA - AAA/ '■ ’ ■
A reforma do parquinho e' do campo de areia do Bairro Morubá proporcionará

\. y
JUSTIFICATIVA

/ A ,
*t <

.líL-,1

' - )( i

as famílias uma área de lazer para estarem^com seus filhos, retirando assim os jovens
em situação de ociosidade que acabam sendo cooptados por traficantes locais.

Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da nossa
proposta.